
              PATVIRTINTA 
                                                    Kėdainių bendruomenės socialinio centro 

                                                                        direktoriaus  2025 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. V-140 

 

 

 

 

 

 

 

 

KĖDAINIŲ BENDRUOMENĖS SOCIALINIS CENTRAS 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kėdainiai, 2025 m. 

I. BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGA 



 
Kėdainių bendruomenės socialinis centras (toliau – Centras) yra Kėdainių rajono 

savivaldybės  viešasis juridinis asmuo veikiantis kaip biudžetinė įstaiga. Centras įsteigtas Kėdainių 

rajono savivaldybės valdybos 2002 m. liepos 1 d. centras yra ne pelno siekianti biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžeto. Centro savininkas yra Kėdainių rajono 

savivaldybė, steigėjo teises ir pareigas įgyvendina Kėdainių rajono savivaldybės taryba. 

2015 m. liepos 3 d. savivaldybės tarybos sprendimu nr. TS-168 patvirtintas strateginio 

planavimo Savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), kuris reglamentuoja 

savivaldybės strateginio planavimo sistemą, strateginio planavimo dokumentų struktūrą, rengimą. 

Svarstymą, tvirtinimą ir tikslinimą, įgyvendinimo stebėseną, ataskaitų dėl strateginio planavimo 

dokumentų įgyvendinimo rengimą ir svarstymą, Savivaldybės gyventojų įtraukimą į jų rengimą, 

svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą ir kt. 

2025 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. TS-1 Kėdainių rajono savivaldybės 2025-207 m. 

strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės strateginio planavimo dokumentas, detalizuojantis 

Savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, kuris 

sudarytas atsižvelgiant į planuojamus Savivaldybės finansinius ir žmogiškuosius išteklius.  

Savivaldybės 2025-2027 m. strateginiam veiklos plane pateikta institucijos misija, veiklos 

prioritetai, strateginiai pokyčiai, tikslai, uždaviniai ir priemonės. Kėdainių rajono savivaldybės 

strateginio veiklos plano rengimo procesas susijęs su Savivaldybės metinio biudžeto rengimu. 

Centro metinis planas – savivaldybės 2025-207 m. strateginio veiklos plano (tikslų ar 

uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga įstaiga, įgyvendinimą detalizuojantis 

dokumentus, kuris parengtas atsižvelgiant į savivaldybės 2025 m. biudžete skirtus asignavimus. 

Centro metinis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei 

planuojamus gauti finansinius, materialinius ir darbo išteklius, užbrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti 

veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

 
II. CENTRO VEIKLOS TIKSLAS, MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS 

 
TIKSLAS – teikti nestacionarias socialines paslaugas, socialinę, reabilitacinę, kultūrinę, 

švietėjišką, informacinę pagalbą bei paslaugas neįgaliesiems ir socialiai remtiniems asmenims bei 
socialinės rizikos asmenims. 

MISIJA - užtikrinti kokybiškas paslaugas Kėdainių rajone gyvenantiems neįgaliems, 
pensinio amžiaus, socialinės rizikos asmenims, pasiekti puikius gyvenimo, sveikatos asmeninių bei 
socialinių ryšių standartus, leidžiančius pagerinti jų kokybę. Tikslingai planuoti centro veiklą, 
reaguoti į pokyčius visuomenėje, teikti naujas paslaugas užtikrinant nediskriminavimą, bei socialinį 
teisingumą. 

VIZIJA - Kėdainių bendruomenės socialinis centras moderni, tolerancijos, 
nediskriminavimo, socialinio teisingumo principais besivadovaujanti įstaiga, nuolat kelianti 
kvalifikaciją, teikianti kokybiškas paslaugas, aktyviai dalyvaujanti projektinėse veiklose.  

VERTYBĖS: 
• Pagarba žmogui– mes tikime, kad žmogus yra svarbiausia vertybė, siekiame išklausyti 

ir elgtis be išankstinio nusistatymo, esame jautrūs kito žmogaus nuomonei ir situacijai, tolerantiški, 
atviri sau ir visuomenei. 

• Profesionalumas–  dirbame efektyviai, sparčiai ir kokybiškai. Kiekvieną darbą 
atliekame sąžiningai ir atsakingai, nuolat tobuliname savo profesinius įgūdžius, ieškome geriausio 
sprendimo, naujų darbo metodų bei formų, skatiname kūrybiškumą, siekiame tobulėti, trokštame 
žinių ir esame iniciatyvūs. 



• Bendradarbiavimas – esame atviri socialiniams partneriams, veikiame vieningai 
vardan bendro tikslo, dalijamės žiniomis ir patirtimi, diskutuojame ir geranoriškai padedame vienas 
kitam. 

• Atsakingumas – mes esame atsakingi už savo darbus, sprendimus, savo teikiamų 
paslaugų kokybę. Dirbame taip, kad galėtume didžiuotis savo įstaiga ir jos veikla. 

• Inovatyvumas– esame dinamiški ir pasiruošę pokyčiams, domimės naujovėmis ir jas 
skatiname, ieškome tobulėjimo sričių ir siekiame jas įgyvendinti. 

 
III. CENTRO FUNKCIJOS 

 
1. Centro veiklos funkcijos: 
1.1. teikia asmenims su negalia bei pensinio amžiaus asmenims pagalbos į namus 

paslaugas darbo, poilsio ir  švenčių dienomis; 
1.2. teikia dienos socialinės globos paslaugas suaugusiems asmenims su negalia dienos 

centre bei klientų namuose; 
1.3. teikia Kėdainių miesto seniūnijos asmenims, patiriantiems socialinę riziką, socialinės 

priežiūros paslaugas; 
1.4. teikia bendrosios praktikos slaugos paslaugas Kėdainių rajono suaugusiems asmenims 

su negalia, gaunantiems dienos socialinės globos paslaugas; 
1.5. konsultuoja nevyriausybines organizacijas Centro kompetencijos klausimais; 
1.6. organizuoja Kėdainių rajono savivaldybės gyventojų aprūpinimą neįgaliųjų techninės 

pagalbos priemonėmis;  
1.7. vykdo Kėdainių rajono socialinės paramos programą, tvirtinamą Kėdainių rajono 

savivaldybės tarybos; 
1.8.teikia pavėžėjimo paslaugas senyvo amžiaus asmenims su negalia; 
1.9. gavus labdarą aprūpina asmenis su negalia, nepasiturinčius bendruomenės narius 

daiktais, drabužiais, avalyne ir kt.; 
1.10. laikinai apgyvendina, apnakvindina asmenis, neturinčius nuolatinės gyvenamosios 

vietos, teikia jiems socialinės priežiūros paslaugas;            
1.11. teikia kineziterapijos, masažo paslaugas asmenims su negalia, pensinio amžiaus 

Kėdainių rajono gyventojams; 
1.12. teikia informavimo, konsultavimo, laisvalaikio organizavimo, sociokultūrines ir kitas 

socialines paslaugas asmenims su negalia, pensinio amžiaus asmenims, sudaro sąlygas jiems 
realizuoti savo sugebėjimus; 

1.13. teikia kirpimo paslaugas asmenims su negalia bei pensinio amžiaus Kėdainių rajono 
gyventojams; 

1.14. teikia maudymosi paslaugas Kėdainių rajono gyventojams, kurie neturi galimybės 
maudytis savo namuose; 

1.15. bendradarbiauja su sveikatos priežiūros, švietimo, kultūros bei kitomis institucijomis 
bei nevyriausybinėmis organizacijomis; 

1.16. atlieka asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus 
vertinimą; 

1.17. atlieka asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimą; 
1.18. teikia integralią pagalbą Kėdainių rajono gyventojams; 
1.19. vykdo suaugusio asmens globėjo (rūpintojo) pareigas, kai asmuo gyvena 

bendruomenėje ir nėra fizinio asmens, galinčio eiti globėjo (rūpintojo) pareigas; 
1.20. teikia asmeninės pagalbos (asmeninio asistento) paslaugas asmenims su negalia; 
1.21. organizuoja iš pataisos įstaigų paleidžiamų asmenų socialinės integracijos antrąjį 

etapą. 
1.22. teikia laikino atokvėpio paslaugas asmens namuose. 
1.23.atlieka individualios pagalbos vertinimą; 



1.24. pagal sudarytus individualius socialinės globos planus teikia socialinės globos 
paslaugas, atitinkančias kiekvieno socialinių paslaugų gavėjo savarankiškumo lygį; 

1.25. sudaro sąlygas darbuotojams tobulinti kvalifikaciją ir profesines kompetencijas, 
dalintis darbo patirtimi; 

1.26. užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką, saugią darbo 
aplinką;  

1.27. viešai skelbia informaciją apie įstaigos veiklą teisės aktų nustatyta tvarka; 
1.28. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytas 

funkcijas.  
 

IV. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO TIKSLAI 2025 M. 
 

1. Užtikrinti bendrųjų socialinių paslaugų teikimą. 
2. Užtikrinti dienos socialinės globos paslaugos teikimą senyvo amžiaus, neįgaliems 

asmenims įstaigoje bei jų namuose. 
3. Užtikrinti integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) paslaugų teikimą. 
4. Užtikrinti trumpalaikės socialinės globos ir priežiūros paslaugų teikimą socialinės 

rizikos asmenims. 
5. Užtikrinti asmeninės pagalbos (asmeninio asistento) paslaugas neįgaliesiems. 
6. Užtikrinti laikino atokvėpio paslaugas asmens namuose. 
7. Užtikrinti pavėžėjimo paslaugas neįgaliems senyvo amžiaus asmenims. 
 

V. UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 2025 M. 
 
1. Prioritetinė socialinių paslaugų plėtros kryptis: 
1.1.  Integralios pagalbos teikimas senyvo amžiaus bei neįgaliems asmenims. 
2. Priemonių planas: 
2.1.  Tikslas – užtikrinti bendrųjų paslaugų teikimą.  
2.2. Tikslas – užtikrinti socialinės globos priežiūros paslaugų teikimą senyvo amžiaus bei 

neįgaliems asmenims. 
2.2.1. Teikti dienos socialinės globos paslaugas neįgaliesiems institucijoje (17 asmenų). 
2.2.2. Teikti dienos socialinės globos paslaugas namuose (80 asmenų). 
2.2.3. Teikti integralią pagalbą (37 asmenų). 
2.2.4. Teikti asmeninio asistento paslaugas, neįgaliems darbingo amžiaus asmenims nuo 16 

m. (19 asmenų). 
2.2.5. Teikti laikino atokvėpio paslaugas asmens namuose (5 asmenys). 
2.2.6. Teikti pagalbos asmenims paslaugas, kai asmuo gyvena bendruomenėje (7 asmenys). 
2.2.7. Teikti pagalbos į namus paslaugas senyvo amžiaus bei neįgaliems asmenims (330 

asmenų). 
2.3.   Tikslas – užtikrinti trumpalaikės globos ir socialinės priežiūros paslaugų teikimą   

socialinės rizikos šeimoms ir asmenims (48 asmenys). 
2.4. Teikti laikino apgyvendinimo/apnakvindinimo paslaugas (35 asmenys). 
2.5. Užtikrinti pavėžėjimo paslaugas neįgaliems senyvo amžiaus asmenims. 

 
 
 

VI. PLĖTROS VIZIJA 

 
1. Socialinių paslaugų plėtros vizija:  
1.1. Teikti kokybiškas integralios pagalbos paslaugas (dienos socialinė globa ir slauga) 

namuose, sudarant palankias sąlygas asmeniui kuo ilgiau savarankiškai gyventi savo namuose, ten 
kur jis gyvena. 



1.2. Dideli dėmesį teikti paslaugoms orientuotoms į senyvo amžiaus asmenis, jų 
poreikius teikiant jiems pagalbos į namus paslaugas ir taip išvengiant stacionarių paslaugų. 

1.3.  Teikti kokybiškas dienos socialinės globos paslaugas,  sudaryti galimybę daugiau 
asmenų gauti šią paslaugą vežantis juos iš Kėdainių rajono kaimiškųjų seniūnijų. 

1.4. Plėsti dienos socialinės globos paslaugas institucijoje vykdant projektą „Trumpas 
atokvėpis kiekvieno šeimai“. 

1.5. Teikti asmeninio asistento paslaugas, neįgaliems darbingo amžiaus asmenis nuo 16 
m. 

1.6. Teikti kokybiškas laikino apnakvindinimo paslaugas, gerinant apnakvindinimo, 
higienos sąlygas, atnaujinti inventorių, vykdant Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą 
„Nestacionarių ir bendruomeninių socialinių paslaugų plėtojimas“. 

 
VII. SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ 

 
1. Socialinės atsakomybės veiklos: 
1.1. valstybinių švenčių minėjimas; 
1.2. darbo drausmės laikymasis; 
1.3. dokumentų tvarkymas ir saugojimas informacinėse laikmenose; 
1.4. gamtinių išteklių taupymas (vanduo, popierius); 
1.5. antrinių žaliavų rūšiavimas. 

 
SSGG ANALIZĖ 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Tiksliai ir aiškiai sustruktūruota atskirų 
padalinių veikla. 

2. Stiprus komandinis darbas. 
3. Kvalifikacijos kėlimo ir 

bendradarbiavimo galimybės. 
4. Vadovų geranoriškumas, greitas ir 

savalaikis pagalbos/patarimo suteikimas. 
5. Veikla grindžiama skaidrumo, 

teisingumo ir lygių galimybių principais. 
6. Geras mikroklimatas. 
7. Sukurtas pozityvus Centro įvaizdis. 
8. Nuolatiniai pokyčiai įstaigoje, gerinant  

teikiamų paslaugų kokybę 
9. Teikiamas įstaigos veiklos finansinis 

rezultatas. 

1. Darbuotojų tarpusavio 
bendradarbiavimo, komunikacijos 
trūkumas. 

2. Didelis darbo krūvis. 
3. Priešiškai darbuotojų atžvilgiu nusiteikę 

klientai. 
4. Dalies darbuotojų atsakomybės už savo 

vykdomas funkcijas nepriėmimas.  
5. Nepakankamai išplėtota komunikacija ir 

bendradarbiavimas su sveikatos 
priežiūros įstaigoms.  

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Intervizijos organizavimas su kitų įstaigų 
dirbančiais specialistais. 

2. Darbuotojų kompetencijų stiprinimas. 
3. Metodinės veiklos organizavimas su kitų 

paslaugas teikiančių institucijų 
darbuotojais. 

4. Projektinės veiklos stiprinimas. 
5. Didėjanti paslaugų plėtra, didėjanti 

paslaugų pasiūla, veiklos tobulinimas 
sudaro galimybes pristatyti įstaigą kaip 
patrauklią mūsų klientams. 
 

1. Darbuotojų profesinio „perdegimo“ 
sindromas. 

2. Klientų agresiją darbuotojų atžvilgiu, jų 
nebendradarbiavimas su specialistais. 

3. Senstanti visuomenė. 
4. Nepakankamas gyventojų rūpinimasis. 
5. Mažėjantis gyventojų skaičius. 



 
 

VIII. 2024 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ANALIZĖ 
 

Pagalbos į namus paslaugos – tai asmens namuose teikiamos paslaugos, kurios padeda 
asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje ir dalyvauti visuomenės gyvenime. Pagalbos į namus paslaugas 
apima: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, maitinimo 
organizavimas arba maisto nupirkimas, pristatymas ir pagalba ruošiant maistą, pagalba buityje ir 
namų ruošoje (skalbiant, tvarkant namus, apsiperkant, rūpinantis asmens higiena ir kt.), lydėjimas į 
įvairias įstaigas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui, norint sudaryti galimybes kuo ilgiau gyventi 
savo namuose. 

 
 
2024 m. pagalbos namuose paslaugas Kėdainių mieste ir rajone gavo 322 asmenys, 

paslaugų gavėjų skaičius nežymiai skiriasi nuo 2023 m. (paslaugas gavo 341 asmenys). 2024 m. 
taip pat kaip ir 2023 m., didžiąją dalį paslaugų gavėjų sudaro moterys nuo 65 metų amžiaus. 
 
2024 ir 2023 metų mokančių ir nemokančių už pagalbos į namus paslaugas gavėjų pasiskirstymas: 

2024 m. (iki birželio 30 d.) 

Nemokėjo 
Mokėjo 20% 
(1,46 € už 
valandą) 

Mokėjo 40% 
(2,92 € už 
valandą) 

Mokėjo 60% 
(4,37 € už 
valandą) 

 

Paslaugų gavėjų skaičius 

Vyrai: 33 4 11 16 

Moterys: 105 48 66 39 

Viso: 138 
52 77 55 

184 

2024 m. 
(nuo liepos 
1 d.) 

Nemokėjo 

Mokėjo 
iki 40 
proc. nuo 
gaunamo 
I arba II 
lygio 
IPTIK 

Mokėjo 
iki 60 
proc. nuo 
gaunamo 
III arba 
IV lygio 
IPTIK 

Mokėjo 
iki 5 
proc. nuo 
gaunamų 
pajamų 

Mokėjo iki 
10 proc. 
nuo 
gaunamų 
pajamų 

Mokėjo 
iki 15 
proc. nuo 
gaunamų 
pajamų 

Mokėjo 
iki 20 
proc. 
nuo 
gaunamų 
pajamų 

Paslaugų 
gavėjų 
skaičius 

Vyrai:  28 1 23 1 4 5 2 

Moterys:  82 8 104 30 25 5 4 

Viso: 110 
9 127 31 29 10 6 

212 

1

16

124
117

1

16
26 21

0

21

129 128

1

16
28

18

0

20

40

60

80

100

120

140

Iki 30 m. 30-64 m. 65-85 m. 85 ir vyresni

2023 ir 2024 m. pagalbos namuose paslaugų 
gavėjų skaičius

2024 m. Moterys 2024 m. Vyrai 2023 m. Moterys 2023 m. Vyrai



Viso 
paslaugos 
gavėjų: 

322 

2023 m. 
Nemokėjo 

Mokėjo 20% 
(1,46 € už 
valandą) 

Mokėjo 40% 
(2,92 € už 
valandą) 

Mokėjo 60% 
(4,37 € už 
valandą) 

Paslaugų gavėjų skaičius  

Vyrai: 38 3 8 14 

Moterys: 127 46 67 38 

Viso: 165 
49 75 52 

176 

2023 m. už pagalbos namuose paslaugas mokėjo 176 asmenys. 2023 m., taip pat ir iki 2024 
m. birželio 30 d. didžioji dalis pagalbos į namus paslaugų gavėjų už suteiktas paslaugas mokėjo 40 
procentų numatytos paslaugų kainos. Iki 2024 m. birželio 30 d. mokančiųjų už pagalbos į namus 
paslaugas ženkliai nesiskyrė – mokėjo 184 paslaugų gavėjai. 

Nuo 2024 m. liepos 1 d., pasikeitus LR Socialinių paslaugų įstatymui ir Kėdainių rajono 
savivaldybės tarybos Mokėjimo už socialines paslaugas Kėdainių rajono savivaldybėje tvarkos 
aprašui, pasikeitė apmokėjimo už pagalbos į namus paslaugas tvarka ir apskaičiavimas – nebeliko 
nustatyto valandinio įkainio, kiekvienam paslaugų gavėjui valandos kaina nustatoma individualiai 
atsižvelgiant į gaunamas pajamas. Dalis paslaugų gavėjų mokėjo atsižvelgiant į jiems nustatytą 
individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją mokamą pagal Tikslinių kompensacijų 
įstatymą (toliau – IPTIK), o neturintys nustatyto IPTIK – atsižvelgiant į mėnesio pajamas: 

- Asmens (šeimos) pajamos iki 2 valstybės remiamų pajamų dydžių(toliau – VRP) 
pagalbos į namus paslaugos teikiamos nemokamai; 

- Asmens (šeimos) pajamos tarp 2 ir 3 VRP – mokėjo 5 proc. asmens (šeimos) pajamų; 
- Asmens (šeimos) pajamos tarp 3 ir 4 VRP dydžių – mokėjo 10 proc. asmens (šeimos) 

pajamų; 
- Asmens (šeimos) pajamos tarp 4 ir 5 VRP dydžių – mokėjo 15 proc. asmens (šeimos) 

pajamų; 
- Asmens (šeimos) pajamoms viršijant 5 VRP – mokėjo 20 proc. asmens (šeimos) 

pajamų. 
          Šio įstatymo pakeitimas lėmė mokančių už pagalbos į namus paslaugų gavėjų 

padidėjimą (mokančiųjų padidėjo 28 asmenimis).  

 

2024 metais prašymų pagalbos namuose paslaugoms gauti skaičius nežymiai skiriasi nuo 
prašymų gautų 2023 m. (atitinkamai 162 ir 157 prašymai). Ir 2024, ir 2023 metais nepatenkintų 
prašymų pagalbos namuose paslaugoms gauti nebuvo, didžiąją dalį prašymų pateikė moterys.  

115

47

162

123

34

157

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

Moterų: Vyrų: Viso: Moterų: Vyrų: Viso:

2024 m. 2023 m.

2023 ir 2024 m. prašymai pagalbos į namus paslaugoms 
gauti



Dienos socialinės globos paslaugos institucijoje – tai visuma paslaugų, kuriomis 
asmeniui (šeimai) teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba 
dienos metu įstaigoje. 

 

Dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose – tai asmeniui teikiama 
kompleksinė, nuolatinė specialistų priežiūra dienos metu. Paslaugos teikiamos senyvo amžiaus 
asmenims, suaugusiems asmenims su negalia, vaikams su negalia, neturintiems, neįgijusiems ar 
praradusiems gebėjimus ir galimybes savarankiškai gyventi ir pasirūpinti savimi. Dienos socialinės 
globos paslaugas namuose sudaro: informavimas, konsultavimas, bendravimas, tarpininkavimas, 
kasdienių įgūdžių palaikymas (planuojant ir atliekant namų ruošą, mokant mokesčius, apsiperkant ir 
kita), darbinių įgūdžių ugdymas, pagalba rūpinantis asmens higiena, valgant ar ruošiant maistą, 
pagalba organizuojant asmens sveikatos priežiūrą ir kitokios asmeniui reikalingos paslaugos pagal 
jo gebėjimus atlikti veiksmus savarankiškai. 

 

2024 metais dienos socialinės globos paslaugos namuose buvo suteiktos panašiam asmenų 
skaičiui negu 2023 metais (atitinkamai 76 ir 79 asmenims). Didžiąja dalį paslaugų gavėjų sudaro 
senyvo amžiaus asmenys su negalia. 

Nuo 2024 m. liepos 1 d., pasikeitus LR Socialinių paslaugų įstatymui ir Kėdainių rajono 
savivaldybės tarybos Mokėjimo už socialines paslaugas Kėdainių rajono savivaldybėje tvarkos 
aprašui,už dienos socialinės globos paslaugas (tiek namuose, tiek ir institucijoje) pradėjo mokėti 
visi šios paslaugos gavėjai, atsižvelgiant į jiems nustatytą IPTIK (gaunantiems I arba II lygio IPTIK 

10

5

15

12

5

17

0
2 2 2

0
2

1
0

1
0

1 1

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

Vyrai Moterys Viso: Vyrai Moterys Viso:

2024 m. 2023 m.

2024 ir 2023 m. dienos socialinės globos namuose 
paslaugų gavėjų skaičius

Paslaugos teiktos Paslaugos nutrauktos Paslaugos paskirtos

53

23

76

56

23

79

15
4

19
12

1
1315

3

18 19

4

23

0

20

40

60

80

100

2024 m. 2023 m.

2024 ir 2023 m. dienos socialinės globos namuose 
paslaugų gavėjų skaičius

Paslaugos teiktos Paslaugos nutrauktos Paslaugos paskirtos



mokama 40 proc. šios kompensacijos dydžio; gaunantiems III arba IV lygio IPTIK mokama 60 
proc. šios kompensacijos dydžio), o negaunantiems IPTIK, atsižvelgiant į mėnesio pajamas: 

- Pajamoms esant iki 2 VRP dydžių mokama 10 proc. asmens pajamų; 
- Pajamoms esant tarp 2 ir 3 VRP dydžių mokama 15 proc. asmens pajamų; 
- Pajamoms esant didesnėms negu 3 VRP mokama 20 proc. asmens pajamų. 
Projektas Nr. 07-003-P-0001 „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos 

savivaldybėse“, finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos „Europos socialinio fondo +“ 
ir bendrojo finansavimo lėšomis buvo pradėtas vykdyti 2023 m. sausio 2 d. Nuolat 30-čiai asmenų, 
gaunančių dienos socialinės globos paslaugas namuose, yra teikiamos integralios pagalbos namuose 
paslaugos. Integrali pagalba asmens namuose tai – visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama 
kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. Per 2024 m. ši paslauga 
suteikta 38 asmenims, o per 2023 m. šia paslauga pasinaudojo kiek mažiau asmenų – 35.  

 
Kėdainių bendruomenės socialiniame centre asmenims su negalia ir pensinio amžiaus 

asmenims teikiamos kokybiškos, visiems prieinamos bendrosios paslaugos, gerinančios paslaugų 
gavėjų gyvenimo kokybę.   
2024 m. ir 2023 m. suteiktų bendrųjų socialinių paslaugų ir šių paslaugų gavėjų skaičius. 

 2024 m. 2023 m. 

 
Teikiamos paslaugos 

Paslaugų 
gavėjų 
skaičius 

Suteiktų 
paslaugų 
skaičius 

Paslaugų 
gavėjų 
skaičius 

Suteiktų 
paslaugų 
skaičius 

Kirpimas 1128 1198 1338 1424 

Masažas 69 641 59 494 

Kineziterapija 0 0 0 0 

Aprūpinimas techninėmis pagalbos 
priemonėmis 

607 677 531 596 

Epizodinės socialinės paslaugos 547 547 425 425 

Sociokultūrinės paslaugos 14 516 17 623 

Bendrosios praktikos slaugytojo 
paslaugos 

758 758 437 437 

Viso: 3123 4337 2807 3999 

 
Paslaugos socialinės rizikos asmenims - socialiai pažeidžiamų asmenų laikinas 

prieglobstis ir socialinė adaptacija, rūpinimasis žmogumi, jo pasirinkimo galimybių didinimas ir 
efektyvi pagalba. 
Paslaugos teiktos per 2024 m. 

23

15

38

23

12

35

7

1

8
4

0
4

7

2

9
7

2

9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2024 m. 2023 m.

2024 m. ir 2023 m. Integralios pagalbos namuose 
gavėjų skaičius 

Paslaugos suteiktos Paslaugos nutrauktos Paslaugos paskirtos



Eil. 
Nr. 

Paslaugos rūšis Paslaugos 
pavadinimas 

Suteikta 

1. Prevencinės paslaugos Sociokultūrinės paslaugos 
 

12 

  Informavimas 309 

2. Bendrosios socialinės 
paslaugos 

Konsultavimas 
 

284 

Transporto organizavimas 45 

  Tarpininkavimas ir atstovavimas  

  Maitinimo organizavimas 
 

2200 

  Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne 87 

  Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų 
organizavimas 

79 

  Apsipirkimas 939 

3. Socialinės priežiūros 
paslaugos 

Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) 
atkūrimas 

380 

  Laikinas apnakvindinimas 856 

  Intensyvi krizių įveikimo pagalba 8 

  Apgyvendinimas nakvynės namuose  
 
 

47 

  Skalbimo 947 

4. Kitos paslaugos Maudymosi 1422 

 
IX. FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 
Informacija apie įstaigos išlaidų plano įvykdymą 2024 m. 

Eil. 
Nr. 

Išlaidų pavadinimas Patvirtintas planas 
(tūkst. Eur) 

Gauti asignavimai 
/Kasinės 
išlaidos(tūkst. Eur) 

Plano įvykdymas 
(%) 

1. Darbo užmokestis 1929,4 1929,4 100,0 

2. Socialinio draudimo įmokos 26,5 26,4 99,6 

3. Prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos 

133,9 133,8 99,9 

4. Socialinės ir kitos išmokos 255,7 238,9 93,4 

5. Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo 

35,5 35,5 100,0 

 Iš viso: 2381,0 2364,0 99,3 

 
Pajamos už suteiktas paslaugas įstaigoje per 2024 m. 

Lėšų likutis metų 
pradžioje (tūkst. Eur) 

Gauta įmokų per metus 
(tūkst. Eur) 

Panaudota per metus 
(tūkst. Eur) 

Lėšų likutis metų 
pabaigoje (tūkst. Eur) 

19,3 123,7 122,2 20,8 

  
 

X. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
 

2024 metų IV ketvirčiui Kėdainių bendruomenės socialiniam centrui patvirtintos 
programos sąmatos valstybės biudžeto tikslinės dotacijos  socialinei globai asmenims su sunkia 
negalia – 500,0 tūkst. Eur. Savivaldybės biudžeto lėšos – 1521,3  tūkst. Eur. Įstaigos planuotos 



pajamos už atsitiktines paslaugas – 122,3 tūkst. Eur. Bendrosios dotacijos kompensacija ir lėšos 
pagal atskirus LRV nutarimus 66,2 tūkst. Eur.  

Planuotos valstybės biudžeto  lėšos panaudotos 100 procentų, lėšos už atsitiktines 
paslaugas - 99,9 procentais, savivaldybės biudžeto lėšos - 98,9 procentais. Bendrosios dotacijos 
kompensacija ir lėšos pagal atskirus LRV nutarimus panaudotos 100 procentų. 2024 m. tęsiamas 
projektas „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“.  Naudojamos ES (139,8 
tūkst. Eur.) bei valstybės biudžeto lėšos (31,4 tūkst. Eur.) lėšos.  

2024 m. IV ketvirčio pabaigoje liko įsiskolinimas 1,4  tūkst. Eur., iš jų: 
įsiskolinimai už komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidas – 0,8 tūkst. Eur., įsiskolinimas 

transporto išlaidų – 0,3 tūkst. Eur., socialinės išmokos – 0,3 tūkst. Eur. Įsiskolinimų už darbo 
užmokestį ir socialinį draudimą nėra. 

2024 m. IV ketvirčio pabaigoje yra 20,8 tūkst. Eur. nepanaudotų lėšų už atsitiktines 
paslaugas, nes buvo surinkta daugiau lėšų už atsitiktines paslaugas nei planuota dėl pasikeitusios 
apmokėjimo už paslaugas tvarkos. 

Lėšų likučio valstybės biudžeto , savivaldybės biudžeto ir lėšų už atsitiktines paslaugas 
sąskaitose ketvirčio pabaigoje nebuvo. 

Netinkamų finansuoti išlaidų nebuvo. 
Įstaigoje 2024 m. gruodžio 31 d. buvo 104,12 etatai, tame tarpe 51,02 etatai individualios 

priežiūros darbuotojų. 
Kėdainių bendruomenės socialinio centro etatų sąrašas pagal padalinius 2024 m.: 

Administracija – 5,25 etato, Ūkio skyrius – 7 etato, Paslaugų socialinės rizikos asmenims padalinys 
– 7 etato, Pagalbos neįgaliajam padalinys – 51,02 etato. Viso: 92,52 etatai. 

Projekte „Integralios pagalbos teikimas  į namus Kėdainių rajone“  -  8,5 etatai. 
Projekte „Asmeninė pagalba“ – 3,1 etatai. 
Per 2024 m. inicijuota daugiau kaip 89 procentų darbuotojų kelti savo kvalifikaciją. Centre 

dirba 107 darbuotojai iš jų 90 tobulino savo kvalifikaciją ir išklausė 1795 ak./val. kvalifikacijos 
tobulinimo kursų. 
 

XI. KĖDAINIŲ BENDRUOMENĖS SOCIALINIO CENTRO ETATŲ SĄRAŠAS 2025 M. 
SAUSIO  1 D. 

 
PAREIGYBĖ ETATAI 

Administracija  

Direktorius 1 

Vyr. buhalteris 1 

Vyresn. specialistas 2 

Administratorius 1 

Kasininkas 0,25 

Viso  5,25 

Ūkio skyrius  

Ūkio skyriaus vedėjas 1 

Informacinių technologijų specialistas 0,25 

Vairuotojas 1 

Valytojas 1 

Darbininkas 0,75 

Sargas 3 

Viso  7 

Paslaugų soc. rizikos asmenims padalinys 
Vyriausiasis socialinis darbuotojas 1 

Individualios priežiūros darbuotojas 2 

Individualios priežiūros darbuotojas 3 

Valytojas 1 

Viso 7 



Pagalbos neįgaliajam padalinys 
Vedėjas 1 

Vyriausiasis socialinis darbuotojas 1 

Socialinis darbuotojas 1 

Socialinis darbuotojas 1 

Socialinis darbuotojas 3 

Užimtumo specialistas 1 

Kineziterapeutas 1 

Masažuotojas 1 

Bendrosios praktikos slaugytojas 1 

Meno vadovas 0,5 

Kirpėjas 1 

Individualios priežiūros darbuotojas 3 

Individualios priežiūros darbuotojas 1 

Individualios priežiūros darbuotojas 5,75 

Viso 22,25 

Iš viso  41,5 
Pagalba namuose  
Individualios priežiūros darbuotojas 1 

Individualios priežiūros darbuotojas 5 

Individualios priežiūros darbuotojas 45,02 

Viso  51,02 
Iš viso įstaigoje 92,52 
Integralios pagalbos teikimas ir plėtra 
Lietuvos savivaldybėse Nr. 07-003P-001  
Atvejo vadybininkas 0,5 

Slaugytojas  1 

Slaugytojo padėjėjas  1 

Slaugytojo padėjėjas  5 

Reabilitacijos specialistas   1 

Iš viso 8,5 
Asmeninė pagalba asmeniui  
Asmeninis asistentas 1 
Asmeninis asistentas 0,1 
Asmeninis asistentas 1 
Asmeninis asistentas 1 
Iš viso  3,1 

 
XII. LĖŠOS, REIKALINGOS ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTRAI 

 
Įstaigos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui 2025 metams planuojama skirti 3900,00 Eur. Dalis kursų 
yra nemokami, finansuojami iš ES lėšų. Kėdainių bendruomenės socialinio centro darbuotojai, 
socialinių darbuotojų padėjėjai, slaugytojai, slaugytojų padėjėjai ir kt. socialines paslaugas 
teikiantys darbuotojai dalyvaus kvalifikacijos kėlimo kursuose, sieks įgyti kuo daugiau žinių. 

 
XIII. CENTRO VALDYMO STRUKTŪRA 

 

KĖDAINIŲ BENDRUOMENĖS SOCIALINIO CENTRO VALDYMO 
STRUKTŪRA   

 

 

 

 

     Direktorius  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

XIV.         ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖ IR BENDRADARBIAVIMAS 

 
Centras organizuodamas ir vykdydamas savo veiklas, projektus bendradarbiaujama su 

Kėdainių rajono savivaldybės administracija, Kėdainių rajono savivaldybės Socialinės paramos 
skyriumi, Kėdainių rajono seniūnijomis. Siekiant stiprinti socialinę partnerystę, kartu rengiant 
renginius, parodas, dalinantis informaciją, siekiant užtikrinti kokybišką paslaugų teikimą 
bendradarbiaujama su Kėdainių parapijos Klebonija, Neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis 
ir kt.  

XV.  ŪKINĖS VEIKLOS PLANAS 
 

TIKSLAS: saugi, estetiška Kėdainių bendruomenės socialinio centro lankytojų ir 
darbuotojų aplinka.  

UŽDAVINIAI: tausoti turimą turtą ir inventorių, jį prižiūrėti, remontuoti. 
 

Eil. 
Nr. 

Darbų pavadinimas Vykdymas data Atsakingas asmuo 

1. Įstaigos teritorijos sutvarkymo, šlavimo, 
apšalusių pėsčiųjų takų barstymo smėliu 
arba druska bei automobilių stovėjimo 
aikštelių švaros palaikymo užtikrinimas. 

2025-01-01 
2025-03-31 

Ūkio skyriaus vedėjas  

Paslaugų socialinės 
rizikos asmenims 

padalinys            
Vyr. socialinis 

darbuotojas  
Individualios 

priežiūros darbuotojas 
Valytojas                

 

Pagalbos neįgaliajam 
padalinys               

Padalinio vedėjas 
 Vyr. socialinis darbuotojas 

Socialinis darbuotojas                        
Užimtumo specialistas 

Specialistas 
Meno vadovas                        
Masažuotojas  

Kineziterapeutas      
Kirpėjas 

Bendrosios praktikos 
slaugytojas 
Slaugytojas 

Slaugytojo padėjėjas 
Individualios priežiūros 

darbuotojas 
Reabilitacijos specialistas 

Asmeninis asistentas 

Individualios priežiūros 

darbuotojas 

reabilitacijos specialistas 

Asmeninis asistentas 

Ūkio skyrius 
Ūkio skyriaus 

vedėjas 
Ūkio reikalų 
specialistas 
Vairuotojas 

Sargas 
Valytojas 

Administracija  
Vyr. buhalteris 

Vyresn. 
specialistas 
Kasininkas  

Administratorius 
Informacinių 
technologijų 
specialistas 

 



2. Pagal poreikį įstaigos viešųjų pirkimų 
organizavimas ir vykdymas: 
Hemodializuojamų asmenų pavėžėjimo 
paslaugos pirkimo organizavimas; 
Trijų tarnybinių automobilių veiklos 
nuomos pirkimo vykdymas; 
Transporto priemonių draudimas; 
Transporto priemonių civilinės 
atsakomybės draudimas; 
Medicinos darbuotojų (sveikatos 
priežiūros įstaigų) profesinės atsakomybės 
draudimas; 
Įmonių turto draudimas; 
Higienos paslaugų pirkimo vykdymas; 
Mobilaus telefono ryšio paslaugų sutarties 
pratęsimo organizavimas; 
Kuro degalinėse pirkimo organizavimas; 
TV laidų transliavimo paslaugų pirkimo 
organizavimas; 
Mobilaus telefono ryšio paslaugų pirkimo 
organizavimas; 
Apskaitos sistemos priežiūros paslaugos 
pirkimas.  

2025-01-17 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

3. Pastato šildymo, karšto ir šalto vandens 
sistemos priežiūros užtikrinimas.  

2025-02-03 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

4. Švaros palaikymo įstaigos kabinetuose, 
koridoriuose ir pagalbinėse patalpose 
užtikrinimas. 

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

5. Įstaigos patalpų elektros varžos matavimo 
užtikrinimas, pasitelkiant UAB „Kėdainių 
butai“ energetikos paslaugas 

2025-01-20 
2025-03-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

6. Paslaugų socialinės rizikos asmenų 
padalinio, adresu: Šėtos g. 91, Kėdainiai,  
elektros instaliacijos priežiūros, šalto ir 
karšto vandens funkcionavimo 
užtikrinimas pasitelkiant paslaugos 
administratorių (UAB Kėdainių butai).  

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

7. Darbuotojų, valančių įstaigos patalpas, 
aprūpinimo valymo priemonėmis ir 
inventoriumi užtikrinimas. 

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

8. Savalaikės tarnybinių automobilių 
techninės būklės priežiūros ir gedimų 
šalinimo užtikrinimas. 

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

9. Profilaktinės techninės apžiūros 
(automobilių remontas ir (arba) detalių 
keitimas. Padangų keitimas iš žieminių į 
vasarines, užtikrinimas. 

2025-04-01 
2025-04-10 

Ūkio skyriaus vedėjas 

10. Pagal poreikį įstaigos  darbuotojų 
aprūpinimo reikiamomis priemonėmis: 
vienkartinėmis pirštinėmis, dezinfekciniu 
skysčiu, veido medicininėmis kaukėmis ir 

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 



antbačiais, aprūpinimo užtikrinimas. 

11. Savalaikis įstaigos patalpų langų valymo 
užtikrinimas. 

2025-04-03 
2025-10-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

12. Nuolatinės įstaigos patalpų priežiūros 
užtikrinimas, savalaikiai organizuojant 
patalpų remonto darbus. 

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

13. Paslaugų, socialinės rizikos asmenų 
padalinio patalpų (darbuotojų kabinetų ir 
paslaugų gavėjų kambarių) valymo 
užtikrinimas. 

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

14. Paslaugų socialinės rizikos asmenų 
padalinio patalpų (paslaugų gavėjų 
maudimosi patalpose) priežiūros ir 
remonto darbų užtikrinimas. 

2025-01-02 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

15. Įstaigos patalpų elektros varžos matavimo, 
pasitelkiant specialistus užtikrinimas. 

2025-01-20 
2025-03-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

16. Įstaigos teritorijos ir jos padalinių, 
aplinkos tvarkymo darbų (gėlynų 
formavimo ir priežiūros) užtikrinimas. 

2025-04-17 
2025-10-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

17. Aplinkos tvarkymo darbų(gyvatvorių 
formavimo, žolės pjovimo, medžių šakų 
genėjimo, takų valymo ir priežiūros) 
užtikrinimas. 

2025-04-03 
2025-10-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

18. Tarnybinių automobilių paruošimo 
techniniai apžiūrai ir techninės apžiūros 
organizavimo vykdymo užtikrinimas. 

2025-05-06 
2025-06-28 

Ūkio skyriaus vedėjas 

19. Kondicionavimo įrenginių profilaktinės 
patikros ir gedimų remonto 
organizavimas. 

2025-05-06 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

20. Keltuvo techninės būklės (įvertinimo ir 
atsiradusių trūkumų šalinimo) pasitelkiant 
šios srities specialistus, užtikrinimas. 

2025-03-02 
2025-04-30 

Ūkio skyriaus vedėjas 

21. Įstaigos žinioje esančių keltuvų, skirtų 
žmonės su negalia, būklės patikros 
organizavimas pasitelkiant šios srities 
specialistus. 

2025-03-03 
2025-05-30 

Ūkio skyriaus vedėjas 

22. Šildymo sistemos, pasiruošimo šildymo 
sezonuiprofilaktinio patikrinimo darbų bei 
savalaikio atsiradusių gedimų šalinimo 
organizavimas. 

2025-09-02 
2025-10-01 

Ūkio skyriaus vedėjas 

23. Tarnybinių automobilių pasiruošimo 
žiemos sezonui organizavimo 
užtikrinimas. Profilaktinės techninės 
apžiūros (automobilių remontas ir (arba) 
detalių keitimas. Padangų keitimas iš 
vasarinių į žiemines, užtikrinimas. 

2025-09-02 
2025-09-30 

Ūkio skyriaus vedėjas 

24. Įstaigos kiemo teritorijos sutvarkymo 
(gėlynų paruošimo žiemos sezonui bei 
nukritusių medžių lapų grėbimo ir 
sudėjimo į maišus bei paruošimo 
išvežimui) užtikrinimas. 

2025-09-02 
2025-11-27 

Ūkio skyriaus vedėjas 

25. Kompiuterinės įrangos priežiūros ir 2025-01-02 Ūkio skyriaus vedėjas 



remonto darbų organizavimas 2025-12-31 

26. Įstaigos teritorijos sutvarkymo, šlavimo, 
apšalusių pėsčiųjų takų barstymo smėliu 
arba druska užtikrinimas. 

2025-11-01 
2025-12-31 

Ūkio skyriaus vedėjas 

 
XVI.  SVEIKATOS PRIEŽIŪROS KABINETO VEIKLOS PLANAS 

 
TIKSLAS: saugoti ir stiprinti sveikatą.  
UŽDAVINIAI: gerinti darbuotojų ir paslaugų gavėjų sveikatos priežiūrą. 

Eil. 
Nr. 

 Veiklos turinys Vykdymo 
terminas 

Laukiami 
rezultatai 

Atsakingas asmuo 

1. Darbuotojų privalomo sveikatos 
patikrinimo profilaktinis 
organizavimas. 

Pagal grafiką Darbuotojų 
sveikatos 
profilaktika 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

2. Sanitarinio-higieninio mokymo 
ir pirmos pagalbos kursų 
organizavimas. 

Pagal grafiką. 
Periodiškai. 

Supažindinti 
darbuotojai su 
san. higienos ir 
pirmos pagalbos 
reikalavimais 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

3. Pirmos medicininės pagalbos 
vaistinėlių sukomplektavimas. 

Pagal poreikį Pirmos pagalbos 
teikimas 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

4. Profilaktinio darbo prieš gripą  
ir kt. virusines ligas 
organizavimas. 

Per metus 

 

Išvengti susirgimų 
plitimo, saugoti 
sveikatą pritaikant 
visas  būtinas 
profilaktines 
priemones. 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

5. Skatinti paslaugų gavėjų 
įsisavinimą sveikos gyvensenos 
įgūdžius ir įpročius. 

Pastoviai  Sudominti 
rūpintis savo 
sveikata, 
pokalbiai 
sveikatos 
stiprinimo 
klausimais 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

6.  Rengti pokalbius temomis: 

1. TBC pavojai, patarimai 
ir profilaktika 

2. Saugus elgesys aplinkoj, 
traumų pavojai  

3. Teminis pokalbis apie 
imunitetą. 

4. Sveikos gyvensenos 
receptas – tai kelias į 
ilgaamžiškumą. 

5. Erkės  
6. Saulės smūgis 
7. Traumų prevencija 

1 kartą per 
mėnesį 

 

 

 

 

 

Suteikti daugiau 
žinių  

Požymiai, pirmoji 
pagalba 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 



8. Nušalimo pavojai 
9. Nudegimai 

7.  Sanitarinis – higieninis 
mokymas 
Rengti pokalbius temomis: 
      1. Švarios rankos. 
      2. Dantų švara, higiena 
burnoje. 
      3. Plaukų priežiūra. 
      4. Sveika mityba. 
      5. Rūkymas.  
      6. Alkoholis. 

Nuolat 

 

Kartą per savaitę 

 

Kas mėnesį 

 

Kartą per mėnesį 

Švaros 
užtikrinimas 

Sudominti bei 
skatinti rūpintis 
švara. 

Skatinti sveikos 
mitybos įgūdžių 
formavimą. 

Gerės sveikata, 
mažės rūkančiųjų. 

Nauda sau ir 
aplinkiniams 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

8.  Teminiai pokalbiai paslaugų 
socialinės rizikos asmenims 
padalinyje: 

      1. Teminis pokalbis apie 
sveiką gyvenseną, traumų 
prevencija. 

      2. Teminis pokalbis apie 
asmens higiena, infekcines ligas 
ir virusinius susirgimus. 

      3. Rūkimo ir alkoholio žala 
organizmui. Psichotropinių 
vaistų naudojimas.  TBC 
pavojai, patarimai ir 
profilaktika. 

       4.  Patalpų vedinimo nauda. 

 

 

2025-04-22 

 

2025-05-20 

 

2025-09-08 

 

 

2025-09-30 

Sudominti 
rūpintis savo 
sveikata, 
pokalbiai 
sveikatos 
stiprinimo 
klausimais 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

9. Dalyvauti bendrosios praktikos 
slaugytojoms slaugos 
darbuotojų specializacijos 
centre rengiamuose kursuose ir 
seminaruose. 

Visus metus Kvalifikacijos 
kėlimas 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja 

10. Dirbti komandoje bei siekti 
bendrų tikslų su kitu personalu. 

Nuolat  Kokybiškos bei 
atitinkančios 
reikalavimus 
sveikatos 
paslaugos 

Bendrosios 
praktikos slaugytoja, 
kineziterapeutas 

 
 

XVII.  NUMATOMŲ RENGINIŲ, IŠVYKŲ PLANAS DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS 
PASLAUGŲ GAVĖJAMS 



 
TIKSLAS:  

1. Atkurti ir sustiprinti šeimos narių tarpusavio ryšius, skatinti neįgaliųjų integraciją, 
gerinti neįgaliųjų gyvenimo kokybę. 

2.  Įvertinti turimus įgūdžius, skatinti savirealizaciją ir didinti pasitikėjimą savimi. 

Nr. 
Įvykdymo 
terminas 

Renginio 
pavadinimas, teminis 
pokalbis, išvyka 
 

Dalyviai 
Atsakingas 
asmuo 

Siektini 
rezultatai 

1. 
Sausio 
6 d. 

Išvyka prie miesto 
eglutės. Apsilankymas 
kavinėje. 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Didinti paslaugų 
gavėjų 
socializaciją; 
tenkinti 
kultūrines, 
pramogines ir 
socialines reikmes 

2. 
Sausio 
13 d. 

Teminis pokalbis, 
vaizdo medžiaga –
„Laisvės gynėjų diena. 
Sausio 13 d.“  

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Skatinti 
tautiškumą, 
patriotiškumą, 
meilę ir pagarbą 
savo Tėvynei. 
 

3. 
Sausio 
23 d. 

Apsilankymas greito 
maisto restorane “ 
Hesburger“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Tenkinti 
pramogines 
reikmes 
 

4. 
Sausio 
8 d. – 27 
d. 

Paslaugų gavėjų 
tekstilės parodos „ 
Prisilietimai“ 
atidarymas M. 
Daukšos bibliotekoje. 

Paslaugų gavėjai,  
Bibliotekos 
darbuotojai 

Užimtumo 
specialistas M. 
Verkauskienė 

Didinti paslaugų 
gavėjų 
socializaciją 

5. 
Sausio 27 
d. -  31d. 

Paslaugų gavėjų, jų 
artimųjų įtraukimas į 
ISGP, paslaugų 
teikimą, planavimą, 
vertinimą 
(individualus 
bendravimas) 

Paslaugų gavėjai, 
Paslaugų gavėjų 
tėvai/ globėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Skatinti 
bendradarbiauti, 
išsakyti savo 
norus ir 
pageidavimus 
 

6. 
Sausio 
27 d. 

Teminis pokalbis 
(kartojimas) – 
„Paslaugų gavėjų 
pareigos ir 
atsakomybė“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Ugdyti 
pareigingumą ir 
atsakomybę  
 

7. 
Vasario 
3 d. 

Teminis pokalbis 
„Linų diena“. 
Užsiėmimas, parodos 
demonstravimas 
(darbai iš lino) 

Paslaugų gavėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė, 
Užimtumo 
specialistė 
M.  
Verkauskienė 

Skatinti pagarbą 
tradiciniam menui 



8. 
Vasario  
5 d. 

„Duonos diena. Šv. 
Agota“  Duonos 
kepimas, degustacija, 
teminis pokalbis 
 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Suteikti žinių, 
ugdyti pagarbą 
papročiams, 
įtraukti į aktyvią 
veiklą, džiaugtis 
gautais rezultatais 

9. 
Vasario 
13 d. 

Renginys –„ Šv. 
Valentino išdaigos“ 
 

Paslaugų 
gavėjai/svečiai 

Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Tenkinti 
pramogines ir 
socialines reikmes 

10. 
Vasario 
17 d. 

Teminis pokalbis. 
„Lietuvos valstybės 
atkūrimo diena“ 

Paslaugų gavėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 
 

Skatinti 
tautiškumą, meilę 
ir pagarbą savo 
Tėvynei 

11. 
Vasario 
 20 d. 

„Tarptautinė 
gimtosios kalbos 
diena“. Apsilankymas 
bibliotekoje. 

Paslaugų gavėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė  
 

Ugdyti sakytinę 
paslaugų gavėjo 
kalbą ,tautiškumą 
ir kūrybiškumą 

12. 
Vasario 
24 d.  

Dienos socialinės 
globos paslaugų 
gavėjų tarybos 
susirinkimas 
 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Skatinti dalyvauti, 
bendrauti,išsakyti 
savo norus 

13. Kovo 4 d.  Užgavėnės Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J.Mališkienė 

Įtraukti į aktyvią 
kultūrinę veiklą, 
skatinti 
socializaciją 

14. Kovo 7 d. 
Teminis pokalbis – 
‚Tarptautinė moters 
diena“. Sveikinimai 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Ugdyti pagarbą, 
dėkingumą, 
teigiamą požiūrį į 
žmogų 

15. 
Kovo 
10 d. 

Teminis pokalbis, 
vaizdo medžiaga – „ 
Lietuvos vardo diena. 
Lietuvos 
nepriklausomybės 
atkūrimo diena-kovo 
11 d.“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Skatinti 
tautiškumą, 
patriotiškumą, 
meilę ir pagarbą 
savo Tėvynei 

16. 
Kovo 
17 d. 

Apsilankymas 
bibliotekoje. 
„Knygnešio  diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
 J. Mališkienė 

Ugdyti pagarbą 
literatūros 
kūriniams, 
kūrėjams. Plėtoti 
intelektinius 
gebėjimus 

17. 
Kovo 18 
d. - 22 d. 

Išvyka į Kauno  kino 
teatrą, prekybos centre 
„Mega“ 

Paslaugų 
gavėjai/paslaugų 
teikėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Tenkinti 
kultūrines ir 
pramogines 
reikmes 

18. 
Kovo 
20 d. 

Teminis pokalbis, 
užsiėmimai – „ Žemės 
diena, Pavasario 
lygiadienis“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Plėsti paslaugų 
gavėjų akiratį ir  
žinias  

19. Kovo Pasaulinė poezijos Paslaugų gavėjai Užimtumo Puoselėti 



21 d. diena. Poezijos 
popietė Kėdainių 
miesto bibliotekoje 

specialistė M. 
Verkauskienė 

jautrumą  
estetikai ir menui. 
Skatinti atskleisti 
save klausant ir 
skaitant 
eilėraščius 

20. 
Kovo 18 
d. -  22 d. 
 

Teminis pokalbis, 
užsiėmimai Pasaulinė 
Dauno sindromo 
diena. Pauliaus 
Kisieliaus paroda 
Kėdainių bibliotekoje 
„ Liepa“. 

Paslaugų 
gavėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė, 
Užimtumo 
specialistė 
M. 
Verkauskienė 

Skatinti atskleisti 
save, puoselėti 
paslaugų gavėjų 
kūrybiškumą, 
džiaugtis ir 
didžiuotis 
pasiektais 
rezultatais 

21. 
Kovo 
24 d. 

Teminis pokalbis „ 
Žmogaus teisių 
pažeidimo diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė, 

Ugdyti paslaugų 
gavėjų 
humaniškumą, 
pagarbą, teisę būti 
savimi 
 

22. 
Kovo 
27 d. 

„Tarptautinė teatro 
diena“ – užsiėmimai 
(vaidinam teatrą) 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė, 

Ugdyti paslaugų 
gavėjų 
kūrybiškumą, 
skatinti atskleisti 
save  

23. 
Balandžio 
1 d. 

Teminis pokalbis 
„Melagių diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė, 

Tenkinti 
pramogines 
reikmes 

24. 
Balandžio 
7 d. 

Saugaus eismo diena. 
Susitikimas su 
policijos pareigūnais. 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Ugdyti gebėjimą 
jausti atsakomybę 
už savo ir kitų 
saugumą, suteikti 
žinių 

25. 
Balandžio 
11 d. 

Teminis pokalbis, 
užsiėmimai – 
„Pareigos“ 
(kartojimas) 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Ugdyti 
pareigingumą ir 
atsakomybę už 
savo veiksmus 

26. 
Balandžio 
17 d. 

Dienos socialinės 
globos                                                
paslaugų gavėjų 
tarybos              
susirinkimas 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Skatinti dalyvauti, 
bendrauti,išsakyti 
savo norus 

27. 
Balandžio 
22 d.  

Velykų šventė Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Tenkinti 
kultūrines, 
pramogines ir 
socialines reikmes 

28. 
Balandžio 
30 d. 

Pavasarinė talka. 
Centro 
aplinkos tvarkymas. 

Paslaugų 
gavėjai/darbuotoj
ai 

Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Skatinti dalyvauti 
aplinkos 
tvarkyme, 
puoselėti gamtą 

29. 
Gegužė 
05d. 

Teminis pokalbis ir 
užsiėmimas –„ Saulės 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 

Suteikti žinių, 
plėsti akiratį 



diena“ J. Mališkienė 

30. 
Gegužės 
12  d. 

Teminis užsiėmimas 
„Pasaulinė kokteilių 
diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Ugdyti 
kūrybiškumą ir 
saviraišką 
 

31. 
Gegužės 
13 d. 

Teminis pokalbis „ 
Meilės diena, deivės 
Mildos šventė“ 

Paslaugų 
gavėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Tenkinti 
pramogines 
reikmes, suteikti 
žinių 

32. 
Gegužės 
15 d. 

Renginys -Šeimos 
šventė 
Tėvų susirinkimas 

Paslaugų gavėjai, 
jų tėvai , artimieji 

Meno vadovė 
G. Lapienienė 
 

Tenkinti 
socialines reikmes 
siekiant suartinti, 
sėkmingai 
bendrauti vienas 
su kitu 
 

33. 
Birželio 
2 d. – 6 d. 

   Vasaros atidarymas. 
Išvyka į miesto parką 
ir kavinę. 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Tenkinti 
pramogines ir 
sociokultūrines 
reikmes 

34. 
Birželio  
5 d. 

Teminis pokalbis, 
užsiėmimai – 
„Aplinkos apsaugos 
diena“ ( Nevėžio 
pakrančių tvarkymas) 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Skatinti dalyvauti 
aplinkos 
tvarkyme, 
puoselėti gamtą. 
Ugdyti supratimą 
apie žmogaus ir 
gamtos ryšį 

35. 
Birželio 
23 d. 

Teminis pokalbis, 
išvyka į miesto parką 
– „Joninės“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Ugdyti 
tautiškumą, 
tenkinti 
sociokultūrines ir 
pramogines 
reikmes 

36. 
Liepos  
3 d. 

Karaliaus Mindaugo 
karūnavimo diena.  
Teminis pokalbis 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Suteikti žinių, 
skatinti 
tautiškumą 

37. 
Liepos 
7 d.  

      Teminis pokalbis 
– „Tarptautinė diena 
be plastiko maišelių“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J.Mališkienė,  

Ugdyti supratimą 
apie žmogaus ir 
gamtos ryšį, 
pagarbą gamtai. 
Mokyti rūšiuoti 
atliekas 

38. 
Liepos 
8 d. 

Teminis užsiėmimas 
„Šokolado diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja J. 
Mališkienė 

Suteikti žinių. 
Tenkinti 
pramogines 
reikmes 

39. 
Liepos 
22 d. 

Dešrainių diena. 
Teminis     pokalbis, 
dešrainių gaminimas 

Paslaugų 
gavėjai/paslaugų 
teikėjai 

Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Suteikti žinių. 
Lavinti įgūdžius 
pasigaminti 
nesudėtingus 
patiekalus 

40. Liepos Ekskursija į Molėtų Paslaugų Soc. Tenkinti 



21 d. - 
31d. 

kraštą, observatoriją 
 
 

gavėjai/paslaugų 
teikėjai 

darbuotoja 
J. Mališkienė 

pramogines, 
pažintines ir 
sociokultūrines  
reikmes 

41. 
Liepos 
29 d. 

Dienos socialinės 
globos paslaugų 
gavėjų tarybos 
susirinkimas. 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Skatinti dalyvauti, 
bendrauti, išsakyti 
savo norus 

42. 
Liepos 
30 d. 

Teminis pokalbis, 
dailės užsiėmimas – 
„Jūros diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Suteikti žinių. 
Lavinti vaizduotę 
ir kūrybiškumą 

 43. 
Rugpjūčio 
4 d. – 8 d. 

Paslaugų gavėjų, jų 
artimųjų įtraukimas į 
individualių planų, 
paslaugų teikimą, 
planavimą, vertinimą 
(individualus 
bendravimas) 

Paslaugų gavėjai, 
Paslaugų gavėjų 
tėvai/ globėjai 

Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Skatinti dalyvauti, 
bendradarbiauti, 
išsakyti savo 
norus ir 
pageidavimus 

44. 
Rugpjūčio 
13 d. 

Teminis pokalbis -
„Kairiarankių diena“.    
Žaidimų popietė. 
 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Suteikti naujų 
teigiamų pojūčių, 
tenkinti 
pramogines 
reikmes 

45. 
Rugpjūčio 
 14 d. 

Teminis pokalbis „ 
Žolinė“ 

Paslaugų gavėjai 

Soc. 
darbuotoja  
J.Mališkienė 
 

Ugdyti 
tautiškumą, 
tenkinti 
sociokultūrines ir 
pramogines 
reikmes 

46. 
Rugpjūčio 
 21 d.  

 Teminis pokalbis 
„Baltijos   
          kelio diena“                                  

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Suteikti žinių, 
skatinti 
tautiškumą, 
patriotiškumą, 
meilę ir pagarbą 
savo Tėvynei 

47. 
Rugsėjo 
9 d.  

Teminis pokalbis, 
užsiėmimai – 
„Tarptautinė grožio 
diena“   

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Tenkinti 
pramogines 
reikmes, ugdyti 
gebėjimą rūpintis,  
priimti ir mylėti 
save  

48. 
Rugsėjo 
11 d.  

Teminis pokalbis „ 
Orumas. Pagarba.“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Ugdyti paslaugų 
gavėjų teigiamas 
vertybes 
 

49. 
Rugsėjo 
23 d.  

Teminis pokalbis – „ 
Baltų vienybės diena“ 
 

Paslaugų gavėjai  

Soc. 
darbuotoja 
 J. Mališkienė 
 

Plėsti paslaugų 
gavėjų akiratį, 
plėtoti  žinias ir 
intelektualinius 
gebėjimus 

50. 
Spalis 
02d. 

Tarptautinė veltinio 
diena – užsiėmimai - 

Paslaugų gavėjai 
Užimtumo 
specialistė 

Skatinti pagarbą 
tradiciniam 



edukacija  M. 
Verkauskienė 

menui, lavinti 
kūrybiškumą 

51. 
Spalio 
 6 d.  

Pasaulinė gyvūnijos 
diena. 
Apsilankymas gyvūnų 
Gerovės tarnyboje 
(Jonavos raj. Garliava) 

Paslaugų gavėjai  
Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Ugdyti 
atsakomybę ir 
meilę gyvūnams. 
Turėti supratimą 
apie gyvybę, 
jausti pagarbą jai. 

52. 
Spalio 
15 d. 

Košės diena. Maisto 
gamyba 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Mokyti, lavinti 
įgūdžius 
pasigaminti 
nesudėtingus 
patiekalus 

53. 
Spalio 13 
d. - 17 d. 

Paslaugų gavėjų tėvų / 
Artimųjų, globėjų 
susirinkimas 

Paslaugų gavėjų 
tėvai/globėjai/ 
darbuotojai 

Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Skatinti 
bendradarbiavimą 

54. 
Spalio 
27 d. -  30 
d. 

Dienos socialinės 
globos paslaugų 
gavėjų tarybos 
susirinkimas. 
Savanorystė Maisto 
Banko akcijoje 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja  
J. Mališkienė 

Skatinti dalyvauti 
savanorystės 
veikloje,  didinti 
paslaugų gavėjų 
socializaciją  

55. 
Lapkričio 
6 d.  

Pyragų diena.  
 

Paslaugų 
gavėjai/svečiai 
 

Soc. 
darbuotoja 
J.Mališkienė 

Tenkinti 
pramogines ir 
sociokultūrines 
reikmes. Stiprinti 
bendradarbiavimą 

56. 
Lapkričio 
27 d. 

Draugo diena – 
teminis pokalbis, 
užsiėmimas. Vaizdo 
pokalbis su Pasvalio 
paslaugų gavėjais. 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Skatinti 
bendradarbiavimą
, plėtoti emocinę 
ir socialinę patirtį 
 

57. 
Gruodžio 
3 d. 

Tarptautinė neįgaliųjų 
diena 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Didinti paslaugų 
gavėjų 
socializaciją 

58. 
Gruodžio 
4 d. 

Teminis pokalbis – 
„Šv. Barbora“. 
„Arbatos diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Tenkinti 
pažintinius 
poreikius 

59. 
Gruodžio 
10 d. 

Teminis pokalbis – 
„Žmogaus teisių 
diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Ugdyti paslaugų 
gavėjų 
humaniškumą, 
pagarbą, teisę būti 
savimi 

60. 
Gruodžio 
11 d.  

Teminis pokalbis – 
„Šviesos diena“ 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Suteikti žinių, 
ugdyti gebėjimą 
suvokti gamtos 
reiškinius ir ryšį 
tarp gamtos ir 
žmogaus 

61. 
Gruodžio 
18 d.  

Kalėdinė šventė  
Paslaugų 
gavėjai/svečiai 

Meno vadovė 
G. Lapienienė 

Tenkinti 
pramogines, 
kultūrines ir 



socialines reikmes 

62. 
Gruodžio 
22 d. 

Žiemos saulėgrįža. 
Teminis pokalbis apie 
Šv. Kūčias, šv. 
Kalėdas 

Paslaugų gavėjai 
Soc. 
darbuotoja 
J. Mališkienė 

Plėsti paslaugų 
gavėjų akiratį, 
plėtoti  žinias ir 
intelektualinius 
gebėjimus 
 

 

 

 

XVIII. DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ GAVĖJŲ (INSTITUCIJOJE) 
SAUGOS IR SVEIKATOS GERINIMO PLANAS 2025 M. 

 

Nr. 
Priemonės, 
pavadinimas 
 

Įvykdymo 
 terminas 

Atsakingas asmuo 
Laukiami rezultatai 

1. 

Teminis pokalbis  
„ Asmens higiena 
virusinių susirgimų 
metu“ 

Sausio 15 d. - 19 
d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Suteikti žinių, formuoti ir 
palaikyti higienos 
įgūdžius bei laikytis 
asmens higienos 
reikalavimų 

2. 
Teminis pokalbis 
„Traumų prevencija“ 

Sausio 
20 d. - 24 d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Saugoti paslaugų gavėjų 
fizinę sveikatą, mokyti 
saugiai elgtis aplinkoje 

3. 
Teminis pokalbis  
„ Kaip atpažinti 
TBC“ 

Vasario 3 d. – 7 
d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Suteikti žinių, saugoti 
paslaugų gavėjų fizinę 
sveikatą 

4. 

Teminis pokalbis ir 
praktinis užsiėmimas 
„ Rankų mankšta, 
masažas“. 

Vasario 
19 d. – 23 d. 

Kineziterapeutė 
J. Karaktinavičienė 

Lavinti kūno judesius, 
padėti suvokti save ir 
savo kūną 

5. 

Teminis pokalbis 
„Pasaulinė vandens 
diena. Vanduo – 
gyvybės šaltinis “.  

Kovo 25 d. 
Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Suteikti žinių, kurios 
padeda gerinti ir stiprinti 
sveikatą 

6. 
Teminis pokalbis 
„Asmens higienos 
palaikymas“ 

Kovo 26 d. – 28 
d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Suteikti žinių, formuoti ir 
palaikyti higienos 
įgūdžius bei laikytis 
asmens higienos 
reikalavimų 

7. 

Saugaus eismo 
diena. Saugus 
elgesys aplinkoje 
 

Balandžio 
8 d. – 12 d. 

Socialinė darbuotoja  
J. Mališkienė 

Ugdyti gebėjimą jausti 
atsakomybę už savo ir 
kitų saugumą, suteikti 
žinių 

8. 
Teminis pokalbis – 
 „ Pasaulinė 
sveikatos diena“ 

Balandžio 
8 d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Saugoti ir stiprinti 
paslaugų gavėjų fizinę ir 
psichinę sveikatą 

9. 

Teminis pokalbis – 
„Tarptautinė kovos 
su triukšmu diena“. 
Klausa, klausos 

Balandžio 22 d. 
Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Skatinti paslaugų gavėjus 
rūpintis savo sveikata. 
Suteikti žinių apie 
sveikatą bloginančius 



sutrikimai veiksnius 

10. 
„Tarptautinė šokio 
diena“. Šokiai, 
teminis pokalbis 

Balandžio 29 d. 
Kineziterapeutė 
J. Karaktinavičienė 

Stiprinti paslaugų gavėjų 
suvokimą apie fizinio 
aktyvumo naudą ir 
svarbą. Suteikti teigiamų 
emocijų šokio metu 

11. 

Teminis pokalbis – 
 „ Šv. Florijonas, 
gaisrų sergėtojas“. 
Veiksmai kilus 
gaisrui (kartojimas) 

Gegužės 6 d. 
Socialinė darbuotoja  
J. Mališkienė 

Suteikti informaciją, kaip 
elgtis kilus gaisrui, kaip 
elgtis su ugnimi. Vaizdo 
medžiagos 
demonstravimas 

12. 
Teminis pokalbis  
„Saulės smūgis“ 

Gegužės 12 d. – 
16 d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Skatinti paslaugų gavėjus 
rūpintis savo sveikata, 
mokyti saugiai elgtis 
karščių metu 

13. 
Teminis pokalbis –  
„ Diena be tabako“ 

Gegužės 29 d. 
Socialinė darbuotoja  
J. Mališkienė 

Suteikti žinių apie 
kenksmingų įpročių žalą 
organizmui ir aplinkai 
 

14. 

Teminis pokalbis -  
„Apranga ir asmens 
higiena vasaros 
metu“ 
 

Birželio 2 d. -5 
d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja  
R. Liužinienė 

Saugoti ir stiprinti 
paslaugų gavėjų fizinę ir 
psichinę sveikatą 

15. 
Teminis pokalbis  
„Kovos su 
narkomanija diena“ 

Birželio 9 d. 
Soc. darbuotoja 
J. Mališkienė 

Supažindinti paslaugų 
gavėjus apie narkotikų 
vartojimo pasekmes ir 
žalą  

16. 

Teminis pokalbis 
„Vandens 
naudojimas karščių 
metu. Maudymasis 
vandens telkiniuose“ 

Birželio 7 d. - 
21 d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Ugdyti paslaugų gavėjų 
gebėjimą saugiai elgtis 
prie vandens telkinių. 
Suteikti žinių apie 
vandens naudą 
organizmui 

17. 

Judėjimas sveikata 
(išvyka į gamtą, 
sportas , mankšta, 
vaikščiojimas) 

Birželio 25 d. – 
28 d. 

Kineziterapeutė      
 J. Karaktinavičienė 

Tenkinti aktyvumo bei 
judėjimo poreikį.  

18. 

Teminis pokalbis  
„Alergijos, jų rūšys, 
būdingi požymiai, 
kaip išvengti“.  

Liepos 8 d. 
Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Skatinti paslaugų gavėjus 
rūpintis savo sveikata 

19. 

Teminis pokalbis – 
 „Saugios aplinkos 
pritaikymas įstaigoje 
ir namuose“ 

Liepos 18 d. 
Soc. darbuotoja 
J. Mališkienė 
 

Garantuoti paslaugų 
gavėjų saugumą. Mokyti 
saugiai elgtis 
kabinetuose, namuose, 
svetimoje aplinkoje 

20. 

Teminis pokalbis  
„Apatinių rūbų 
priežiūra, asmens 
higiena“ 

Rugpjūčio 11 d. 
Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Suteikti žinių, formuoti ir 
palaikyti asmens 
higienos įgūdžius 

21. Teminis pokalbis  Rugpjūčio 5 d. – Bendrosios praktikos Formuoti ir palaikyti 



„Nagų priežiūra“. 9 d. slaugytoja 
R. Liužinienė 

asmens higienos įgūdžius 

22. 
Teminis pokalbis 
„Asmens higienos 
palaikymas“ 

Rugsėjo 1 d.- 5 
d. 

Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Suteikti žinių, formuoti ir 
palaikyti higienos 
įgūdžius bei laikytis 
asmens higienos 
reikalavimų 

23. 

Teminis užsiėmimas 
– „Kūno kultūros ir 
sporto diena“. Lauko 
treniruokliai (kaip 
saugiai naudotis, 
nesusižeisti) 

Spalio 7 d. 
Kineziterapeutė       
J. Karaktinavičienė 

Tenkinti aktyvumo bei 
judėjimo poreikį 

24. 
„Europos saugaus 
eismo diena. 
Atšvaitų diena“ 

Spalio 13 d. 
Soc. darbuotoja 
J. Mališkienė 
 

Garantuoti paslaugų 
gavėjų saugumą, mokyti 
saugiai elgtis aplinkoje 

25. 

Teminis pokalbis  
„ Pasaulinė 
psichikos sveikatos 
diena“  

Spalio 16 d. 
Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Skatinti paslaugų gavėjus 
rūpintis savo sveikata. 
Ugdyti gebėjimą 
pasitikėti savimi, pajausti 
aplinką, adekvačiai 
reaguoti į kitų žmonių 
emocijas ir poelgius 

26. 
Teminis pokalbis ir 
užsiėmimas – 
„ Regėjimo diena“ 

Spalio 21 d. 
Kineziterapeutė      
 J. Karaktinavičienė 

Suteikti žinių kaip gerinti 
regėjimą, išmokyti akių 
mankštos 

27. 
Teminis pokalbis – 
 „Sveikos mitybos 
diena.“ 

Lapkričio 4 d. – 
8 d.  

Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Formuoti ir palaikyti 
mitybos, higienos 
įgūdžius. 

28. 
Teminis pokalbis 
„Traumų prevencija“ 
(kartojimas) 

Lapkričio 10 d. -
14 d.  

Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Saugoti paslaugų gavėjų 
fizinę sveikatą, mokyti 
saugiai elgtis aplinkoje 

29. 
Teminis pokalbis 
„Nušalimų pavojai“ 

Lapkričio 17d. 
iki 21d.  

Bendrosios praktikos 
slaugytoja 
R. Liužinienė 

Suteikti žinių, skatinti 
paslaugų gavėjus rūpintis 
savo sveikata 

30. 
Teminis užsiėmimas 
– „Atsipalaidavimas, 
savęs pajautimas“ 

Gruodžio 2 d. - 
5 d. 

Soc. darbuotoja 
J. Mališkienė 

Saugoti ir stiprinti 
paslaugų gavėjų fizinę ir 
psichinę sveikatą. Mokyti 
pajausti ir išsakyti savo 
jausmus, nuotaiką 

31. 

Teminis pokalbis ir 
užsiėmimas „Blogų 
minčių atsikratymo 
diena“. 

Gruodžio 30 d. 
Soc. darbuotoja 
J. Mališkienė 

Didinti paslaugų gavėjų 
teigiamas emocijas, 
lavinti vaizduotę 

 
 

XIX. SOCIOKULTŪRINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO PLANAS SOCIALINĖS RIZIKOS 

ASMENIMS 
 
Tikslai: 
1.Mažinti socialinę atskirtį, aktyvinant bendruomenę dalyvauti grupinio socialinio darbo 

užsiėmimuose.  



2.Teikti sociokultūrines paslaugas, socialinėje atskirtyje esantiems asmenims, sudaryti 
galimybę pajusti šeiminę aplinką, skatinti konstruktyvų bendravimą, priminti, kad šventės, gali būti 
linksmos ir blaivios. 

 
 

Eil. nr. Renginio pavadinimas Data Atsakingas darbuotojas 

1.  Atsisveikiname su kalendorine žiema kiek 
kitaip! Vasarį švenčiama cepelinų dieną, tai 
gaminsime virtų bulvių cepelinus. 

2025-02-08 Regina Saročienė 

2.  Arbatos pasaka iš  pievos - Susipažindinti 
su įvairiomis vaistažolėmis augančiomis 
mūsų krašte. Supažindinti  apie arbatos 
gydomąsias savybes ir jų poveikį 
sveikatai,  pasigaminti įvairius arbatos 
mišinius. 

2025-03-23 Rita Lankelienė 

3.  Neleiskime protui tinginiauti (įvairūs 
žaidimai, galvosūkiai prie puodelio arbatos 

2025-04-15 Aida Labunskienė 

4.  Velykinių margučių dekoravimas 2025-04-20 Rasa Chalidorienė 

5.  Tarptautinė kovos su triukšmu diena. 
Klausa ir jos sutrikimai. Suteikti žinių apie 
sveikatą bloginančius veiksnius. 

2025-04-28 Bendrosios praktikos 
slaugytoja. R. Lūžinienė 
 

6.  Apranga ir asmens higiena vasaros metu. 
Suteikti žinių bei laikytis asmens higienos. 

2025-08-11 Bendrosios praktikos 
slaugytoja. R. Lūžinienė 

7.  Pokalbiai prie arbatos. Gersime žolelių 
arbatą užkąsdami savo keptomis varškės 
spurgomis. 

2025-05-18 

 

Regina Saročienė 

8.  "Obuolių šėlsmas - Gaminsime obuolių 
pyragus ir kitus skanėstus iš obuolių. 
Organizuosime viktoriną obuolių tematika 
ir surengsime obuolių piešimo konkursą. 

2025-10-19 Rita Lankelienė 

9.  Mėgaukimės judėjimu ir gamta. 
Pasivaikščiojimas miesto parke. Įamžinti 
gražias akimirkas ir sukurti prisiminimų 
albumą . 

2025-05-20 Aida Labunskienė 

10.  Derliaus šventė ,,Ką pasėsi tą ir pjausi“. 
Auksinio rudens gėrybės, jų panaudojimas 
maistui ir dekoracijoms 

2025-10-14 Rolandas Sabaliauskas 

11.  Asmens higiena virusinių susirgimų metu. 
Suteikti žinių, formuoti ir palaikyti 
higienos įgūdžius, bei laikytis asmens 
higienos reikalavimų. 

2025-10-21 Bendrosios praktikos 
slaugytoja. R. Lūžinienė 
 

12.  Daržovių atsargų ruošimas žiemai. 
Burokėlių marinavimas, išbandysime kelis 
marinavimo būdus. 

2025-11-26 Rasa Chalidorienė 

13.  Pokalbis ,,Kaip atpažinti TBC“ 
supažindinti su šios ligos pirmaisiais 
požymiais, paaiškinti kaip galima 
apsisaugoti. Informuoti apie profilaktinių 
patikrinimų svarbą persirgus. 

2025-11-18 Regina Chmieliauskienė 



14.  Senoviniai Šv. Kūčių burtai - daugiau 
tradicijų ir magijos. Bendras Šv. Kūčių 
stalas 

2025-12-23 Rolandas Sabaliauskas 

 
 

XX. PASIEKTŲ REZULTATŲ, TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ ANALIZĖ BEI EFEKTYVUMAS 
 
2025 m. socialinių paslaugų analizė bus atlikta 2026 m. sausio mėnesį pagal šiuos 

kriterijus: 
1. 2024 metų teiktų paslaugų bei aptarnautų asmenų skaičių.  
2. Vietų ir paslaugų gavėjų skaičių įstaigoje. 
3. Asmenų, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis ir teiktos socialinės paslaugos 

skaičius. 
4. Savivaldybės, Valstybės biudžeto, Europos sąjungos struktūrinių fondų  išlaidų 

efektyvus panaudojimas socialinėms paslaugoms teikti, įstaigos išlaikymui bei funkcijoms. 
5. Ūkio dalies veiklos efektyvumą. 
6. 2024 m. įstaigos veiklos problemų sprendimų efektyvumą. 
7. Darbuotojų metinių veiklos uždavinių įgyvendinimą. 

 
XXI. NUMATOMAS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO REZULTATAS 

 
Įgyvendinant šiame veiklos plane iškeltus tikslus ir uždavinius, gerės socialinių paslaugų 

kokybė. Teikiant socialines paslaugas bus užtikrintas socialinės paramos ir kokybiškų socialinių 
paslaugų teikimas, pagerinta įstaigos infrastruktūra, užtikrinamos žmogaus teisės, išsaugotas 
orumas ir paslaugų gavėjų savarankiškumas. Kryptingas vadovavimas padės užtikrinti paslaugų 
teikimo proceso kokybę, bendradarbiavimas padės užtikrinti kliento poreikių vertinimo ir tenkinimo 
kompleksiškumą, tęstinumą, išbaigtumą. Nuolat keliama darbuotojų kvalifikacija padės 
darbuotojams įgyti naujų žinių, kurias gebės praktiškai panaudoti teikiant socialines paslaugas. 

Siekiant geresnių socialinių paslaugų kokybės rezultatų, teikiant socialines paslaugas, 
planuojamos intervizijos 1 kartą per ketvirtį, kurios gerins socialinių paslaugų kokybę. 
 

XXII. PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 
 

Už socialinių paslaugų plano įgyvendinimą atsakingi  įstaigos direktorius, ūkio skyriaus 
vedėjas, vyr. buhalterė, pagalbos neįgaliajam padalinio vedėja ir paslaugų socialinės rizikos 
asmenims padalinio vyr. socialinė darbuotoja.  

2025 m. kovo mėn. direktorius teiks Kėdainių rajono savivaldybės Tarybai vadovo veiklos 
ataskaitą apie socialinių paslaugų teikimą Kėdainių rajono savivaldybėje. 

 
 

____________________________________ 


